
08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 1/11

Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2017

  
Às 15:39 horas do dia 12 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 072.000.232/2016,
Pregão nº 00005/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: Adubo químico NPK, Composição básica: (NPK) 05-25-15, Formulação: Granulada, Unidade
de Fornecimento: Saco com 50kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 216 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 21.708,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.197,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA BOA SAFRA

LTDA, CNPJ/CPF: 41.937.665/0001-03, Melhor lance: R$ 15.197,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 2
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: Adubo mineral -Ureia, Aspecto Físico: sólido, grânulos Brancos, Unidade de fornecimento:
Saco 50kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 7.511,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.698,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA BOA SAFRA

LTDA, CNPJ/CPF: 41.937.665/0001-03, Melhor lance: R$ 5.698,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 3
Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: Semente de milho Hibrido, média fertilidade, Unidade de fornecimento: Saco de 22 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 10.032,0000 Situação: Homologado



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 2/11

 
Adjudicado para: AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.240,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA BOA SAFRA

LTDA, CNPJ/CPF: 41.937.665/0001-03, Melhor lance: R$ 6.240,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 4
Descrição: CARBENDAZIM
Descrição Complementar: CARBENDAZIM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO TIRAM, CONCENTRAÇÃO 15% + 35% P/V,
FORMA FÍSICA SUSPENSÃO CONCENTRADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 112,4000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:50:44 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 5
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Fungicida (Triazol) Unidade de fornecimento: embalagem de 05 litros (galão)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Galão
Valor estimado: R$ 8.437,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

19/04/2017
10:23:23 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista a diferença entre o Termo
de Referência e a Relação de Itens que provocou a apresentação de propostas

equivocadas.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 6
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Herbicida (Glifosato 480g/l) Unidade de fornecimento: galão de 5 litros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Galão
Valor estimado: R$ 2.902,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.899,6000 , com valor
negociado a R$ 2.899,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 2.899,6000, Valor

Negociado: R$ 2.899,5200

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 3/11

 
Item: 7
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Herbicida (Atrazina 370g/l) Unidade de fornecimento: Balde de 20 litros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Balde
Valor estimado: R$ 1.535,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.545,3000 , com valor
negociado a R$ 1.535,7200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 1.545,3000, Valor

Negociado: R$ 1.535,7200

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 8
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Herbicida (nicossulfuron 40 g/l) Unidade de fornecimento: galão de 05 litros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Galão
Valor estimado: R$ 872,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 237,6000 , com valor negociado a
R$ 237,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA BOA SAFRA
LTDA, CNPJ/CPF: 41.937.665/0001-03, Melhor lance: R$ 237,6000, Valor

Negociado: R$ 237,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 9
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inseticida (Imidacloprido) Unidade de fornecimento: embalagem de 01 litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 490,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 273,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$

273,9800

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 10
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inseticida (Triflumuron 480g/l) Unidade de fornecimento: embalagem de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 4/11

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 670,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:51:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 11
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inseticida (diamida 480 g/l Unidade de fornecimento: embalagem de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 276,3900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:52:50 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 12
Descrição: CINTA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inseticida (Metomil 215g/l) Unidade de fornecimento: Galão de 05 litros (05 unidades)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Galão
Valor estimado: R$ 131,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:54:14 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 13
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: Adubo químico (00-20-18 + micro) Unidade de fornecimento: saco de 50 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 162 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 15.309,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.215,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA BOA SAFRA

LTDA, CNPJ/CPF: 41.937.665/0001-03, Melhor lance: R$ 12.215,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 14
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 5/11

Descrição Complementar: Adubo mineral (Cobalto + Molibdênio) Unidade de fornecimento: embalagem de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 448,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor
negociado a R$ 448,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor

Negociado: R$ 448,4000

Homologado 12/05/2017
15:52:26

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 15
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: Adubo mineral (Manganês 25%) Unidade de fornecimento: embalagem de 01 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Quilo
Valor estimado: R$ 873,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 900,0000 , com valor
negociado a R$ 873,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 900,0000, Valor

Negociado: R$ 873,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 16
Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: Semente de soja Unidade de fornecimento: saco de 50 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 3.477,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor negociado a
R$ 3.477,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA BOA SAFRA
LTDA, CNPJ/CPF: 41.937.665/0001-03, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor

Negociado: R$ 3.477,6000

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 17
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inoculante para a cultura da soja: Unidade de fornecimento: dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Dose



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 6/11

Valor estimado: R$ 200,6400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 13/04/2017 14:03:34 - Cancelamento Automático

Homologado 12/05/2017 15:39:02 ARGILEU MARTINS DA SILVA

 
Item: 18
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Estimulante de enraizamento para a cultura da soja Unidade de fornecimento: embalagem
de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 730,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 13/04/2017 14:03:34 - Cancelamento Automático

Homologado 12/05/2017 15:39:02 ARGILEU MARTINS DA SILVA

 
Item: 19
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Produto tratamento de semente (Fludioxonil 25g/l + Metalaxil) 10g/l) Unidade de
fornecimento: embalagem de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 204,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:55:06 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 20
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Herbicida (2,4 D) Unidade de fornecimento: embalagem de 01 litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 338,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 186,9900 , com valor
negociado a R$ 186,9300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 186,9900, Valor

Negociado: R$ 186,9300

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 21
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inseticida ( lufenuron 50g/l) Unidade de fornecimento: embalagem de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 7/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 240,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:56:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 22
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Inseticida (Thiametoxam 141g/l Lambda-cialotrina 106 g/l) embalagem de 01 Litro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: litros
Valor estimado: R$ 765,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:56:42 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 23
Descrição: SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS
Descrição Complementar: Mudas de Acacia Mangium Unidade de embalagem: acondicionadas em saco plástico de 18 X
25 X 0,20 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.705 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 4.228,4000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:57:57 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 24
Descrição: SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS
Descrição Complementar: Mudas de Eucalipto Unidade de fornecimento: tubetes ou em saco plástico de 11 X 23 X
0,10 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.650,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
10:59:49 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 25
Descrição: SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS
Descrição Complementar: Semente de capim : Brachiaria brizhanta, 40% VC, Cultivar Piatã Unidade de fornecimento:
saco de 40 kg



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 8/11

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: saco
Valor estimado: R$ 2.735,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.735,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELO PRODUTOS
AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.158.411/0001-75,

Melhor lance: R$ 6.000,0000, Valor Negociado: R$ 2.735,5200

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 26
Descrição: ELETRIFICADOR CERCA
Descrição Complementar: ELETRIFICADOR CERCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, POTÊNCIA 4,5 J, ALCANCE
MÁXIMO 180 KM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.574,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.999,9900 , com valor
negociado a R$ 1.574,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 2.999,9900, Valor

Negociado: R$ 1.574,9400

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 27
Descrição: DISPOSITIVO TEMPORARIO DE ATERRAMENTO
Descrição Complementar: HASTE PARA ATERRAMENTO, Material: com alma de aço revestida de cobre, Diâmetro: 5/8
pol, Tipo: Cooperweld, Unidade De Fornecimento: barra de 3 metros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 281,7900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LARISSA AQUINO DE MEDEIROS - ME , pelo melhor lance de R$ 281,7900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LARISSA AQUINO DE

MEDEIROS - ME, CNPJ/CPF: 21.638.856/0001-67, Melhor lance: R$ 281,7900

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 28
Descrição: ESTACA NAO ENRAIZADA
Descrição Complementar: Mourões (2,50x 0,15m), eucalipto tratado Unidade de fornecimento: unid
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.049,4000 Situação: Cancelado na aceitação



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 9/11

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
11:00:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 29
Descrição: ESTACA NAO ENRAIZADA
Descrição Complementar: Estacas (2,20x10) eucalipto tratado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.475,7600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GS MARMORARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.475,7600 , com valor
negociado a R$ 1.475,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GS MARMORARIA E
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 22.047.106/0001-83, Melhor lance: R$

1.475,7600, Valor Negociado: R$ 1.475,7600

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 30
Descrição: ISOLADOR CASTANHA
Descrição Complementar: Isolador de canto (Castanha) Material a ser usado nos cantos e no arranque das cercas com
proteção contra raios ultravioletas e isolação de até 40.000 Volts Unidade De Fornecimento : peça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 198 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 643,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GS MARMORARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 640,0000 , com valor
negociado a R$ 639,5400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GS MARMORARIA E
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 22.047.106/0001-83, Melhor lance: R$

640,0000, Valor Negociado: R$ 639,5400

Homologado 12/05/2017
15:52:27

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 31
Descrição: ESTICADOR
Descrição Complementar: Esticador tipo bob caçula para cerca arame liso cerca rural Unidade De Fornecimento: peça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 99 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 374,2200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GS MARMORARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 260,0000 , com valor
negociado a R$ 259,3800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 12/05/2017

15:49:52
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GS MARMORARIA E

CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 22.047.106/0001-83, Melhor lance: R$



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 10/11

260,0000, Valor Negociado: R$ 259,3800

Homologado 12/05/2017
15:52:28

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 32
Descrição: MANGUEIRA ASPIRALADA
Descrição Complementar: MANGUEIRA ASPIRALADA, MATERIAL POLIETILENO, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO
INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL CORRUGADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 405,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
19/04/2017
11:01:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível

negociar o valor.

Homologado 12/05/2017
15:39:02

ARGILEU MARTINS DA
SILVA

 
Item: 33
Descrição: ESTICADOR DE ARAME PARA ESTAIAMENTO
Descrição Complementar: Arame para cerca elétrica rural com bitola de 2,10 mm Unidade de fornecimento: rolo de
1000 metro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: rolo
Valor estimado: R$ 2.410,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GS MARMORARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.392,9700 , com valor
negociado a R$ 2.392,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GS MARMORARIA E
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 22.047.106/0001-83, Melhor lance: R$

2.392,9700, Valor Negociado: R$ 2.392,9000

Homologado 12/05/2017
15:52:28

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 34
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: Adubo químico cloreto de potássio Unidade de fornecimento: saco de 50 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: sc
Valor estimado: R$ 4.368,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.368,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
15:49:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELO PRODUTOS
AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.158.411/0001-75,

Melhor lance: R$ 4.800,0000, Valor Negociado: R$ 4.368,0000

Homologado 12/05/2017
15:52:28

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660260&tipo=t 11/11

Fim do documento


